
Comune di Montefranco
www.comune.montefranco.tr.it

COPIA DI DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE

N. 34 del 31-03-2020

Oggetto: Variazione al bilancio di previsione 2019/2021 annualità 2020
in esercizio provvisorio per contabilizzazione contributo
statale emergenza Covid 19

L’anno  duemilaventi, il giorno  trentuno del mese di marzo alle ore 13:05, nella
Residenza Comunale, in seguito a convocazione disposta nei modi di legge, si è
riunita la

Giunta Comunale

nelle persone dei Signori:

Nominativo Carica Pres./Ass.

TACCALOZZI RACHELE SINDACO Presente
VICI CLAUDIO VICESINDACO Presente
DE FRANCO FEDELE ASSESSORE Presente

In carica 3 Presenti n.   3 Assenti n.   0.

- Assiste, in qualità di segretario verbalizzante (art. 97, c.4 a, del T.U. n.267/2000)
il SEGRETARIO COMUNALE DOTT. Antonio Carella

Constatato il numero legale degli intervenuti, assume la presidenza il DOTT.SSA
RACHELE TACCALOZZI, nella sua qualità di SINDACO ed invita la Giunta Comunale
alla discussione dell’oggetto su riferito.

DELIBERA DI GIUNTA n. 34 del 31-03-2020 - Pag. 1 - Comune di Montefranco

http://www.comune.montefranco.tr.it/


LA GIUNTA COMUNALE

PREMESSO che con decreto n. 5 del 26/03/2020 il  Sindaco ha disposto la
regolamentazione di come tenere le sedute di Giunta in videoconferenza;

DATO ATTO che sono presenti in sede il Sindaco e gli Assessori Vici Claudio e Fedele De
Franco mentre è collegato da remoto il Segretario Comunale Dr. Antonio Carella, dalla sua
residenza;

PREMESSO che con deliberazione n. 24 del 15/04/2019 il Consiglio comunale ha approvato il
bilancio di previsione 2019-2021 con i relativi allegati;

RICHIAMATA l’Ordinanza 658 del 29.03.2020 Presidenza del Consiglio dei Ministri –
Dipartimento della Protezione Civile, “Ulteriori interventi urgenti di protezione civile in
relazione all’emergenza relativa al rischio sanitario connesso all’insorgenza di patologie
derivanti da agenti virali trasmissibili”, con la quale sono state stanziate risorse a favore degli
enti locali per complessivi euro 400.000.000,00 a titolo di misure urgenti di solidarietà
alimentare;

VISTO:
- che a questo Comune sono stati assegnati fondi per complessivi euro 9.112,93 per le finalità di
cui sopra;

- che la suddetta Ordinanza autorizza gli enti, in caso di esercizio provvisorio, ad adottare
apposite variazioni di bilancio con delibera di Giunta  allo scopo di contabilizzare i fondi
assegnati e ad utilizzarli per le finalità indicate dalla stessa Ordinanza;

CONSIDERATO che ad oggi non è stato approvato il Bilancio di previsione dell’esercizio
finanziario 2020/2022, il cui termine, già posticipato dalla normativa statale al 31 marzo 2020, è
stato ulteriormente prorogato al 31 maggio 2020 dal decreto-legge 17 marzo 2020, n. 18,
recante misure di potenziamento del Servizio sanitario nazionale e di sostegno economico
per le famiglie, lavoratori e imprese connesse all'emergenza epidemiologica da COVID-19
(“Decreto cura Italia”, GU Serie Generale n. 70 del 17-03-2020) e quindi l’Ente si trova in
esercizio provvisorio;

PRESO ATTO pertanto della necessità di approvare una variazione di bilancio per poter
adempiere a quanto disposto dall’Ordinanza 658 del 29.03.2020;

VISTI INOLTRE:
- lo Statuto Comunale;
- il decreto legislativo n. 267/2000 così come modificato dal decreto legislativo n. 118/2011 e
dal decreto legislativo n. 126/2014;
- il vigente Regolamento di Contabilità;

Ritenuto di provvedere in merito;

Visto il parere contabile favorevole espresso dal responsabile del Servizio Finanziario;

Con voti unanimi
DELIBERA

1.DI RICHIAMARE la premessa e tutti gli atti e la normativa in essa citati, quale parte
integrante e sostanziale del presente atto;

DELIBERA DI GIUNTA n. 34 del 31-03-2020 - Pag. 2 - Comune di Montefranco



2. DI APPROVARE, per le motivazioni espresse in premessa, al fine di garantire la relativa
copertura finanziaria, la proposta di “Variazione al bilancio di previsione 2019/2021 esercizio
2020 per contabilizzazione contributo statale emergenza Covid 19 ”, così come risulta dai
prospetti allegati;

3. DI PROCEDERE, per le motivazioni di cui sopra, alla seguente variazione del bilancio di
previsione 2019/2021, esercizio 2020:

ENTRATA
CAPITOLO DESCRIZIONE CODICE

MECCANOGRAFICO
STANZIAMENTO VARIAZIONE

DI
COMPETENZA

VARIAZIONE
DI CASSA

200/00 Contributo
statale misure
urgenti
solidarietà
alimentare
Ord.658/2020

2.01.01.01.001 0,00 9.112,93 9.112,93

TOTALE 0,00 9.112,93 9.112,93

SPESA
CAPITOLO DESCRIZIONE CODICE

MECCANOGRAFICO
STANZIAMENTO VARIAZIONE

DI
COMPETENZA

VARIAZIONE
DI CASSA

870/95 Utilizzo
Contributo
statale misure
urgenti
solidarietà
alimentare
Ord.658/2020

12.05-1.03.01.02.011 0,00 9.112,93 9.112,93

TOTALE 0,00 9.112,93 9.112,93

4. DI DARE ATTO che sono rispettate le norme di cui al D.Lgs.267/2000 e in particolare
dell’art.193 concernente la “salvaguardia degli equilibri di bilancio”;

5. Di DARE MANDATO al Responsabile del Servizio Finanziario per:
a. Predisporre l’immediata variazione di bilancio;
b. Comunicare al Tesoriere la variazione.

Infine, con separata ed unanime votazione,

DELIBERA

di dichiarare il presente atto immediatamente eseguibile ai sensi dell’art. 134 del d.lgs. n.
267/2000.
Approvato e sottoscritto:

IL SINDACO IL SEGRETARIO COMUNALE
F.to DOTT.SSA RACHELE TACCALOZZI F.to DOTT. Antonio Carella

Allegato alla Deliberazione

DELIBERA DI GIUNTA n. 34 del 31-03-2020 - Pag. 3 - Comune di Montefranco



G.C.   n. 34   del     31-03-2020

PROPOSTA N. 36 DEL 31-03-2020 SOTTOPOSTA ALLA GIUNTA COMUNALE

AVENTE AD OGGETTO:

Variazione al bilancio di previsione 2019/2021 annualità 2020 in esercizio
provvisorio per contabilizzazione contributo statale emergenza Covid 19

PARERI OBBLIGATORI
(Ai sensi dell’art. 49 e dell’art. 147-bis  comma 1 del  D.Lgs. n. 267/2000 e s.m.i.)

PARERE IN ORDINE ALLA REGOLARITA’ TECNICA

Si esprime parere Favorevole
Lì 31-03-2020 IL RESPONSABILE AREA AMMINISTRATIVA

F.to RAG. MARIA ANTONIA AMATI
---------------------------------------------------------------------------------------------
PARERE IN ORDINE ALLA REGOLARITA’ CONTABILE

Ai sensi dell’art. 49 del T.U. del D.L.vo n. 267/2000 esprime parere sotto il profilo di
regolarità contabile.
Lì 31-03-2020 IL RESPONSABILE AREA FINANZIARIA

F.to  ILARIA ARGENTI
---------------------------------------------------------------------------------------------
N. 195 Registro Pubblicazioni

Il sottoscritto
ATTESTA

Che la presente deliberazione viene iniziata oggi la pubblicazione nel sito web
istituzionale di questo Comune per quindici giorni consecutivi (art. 32, comma 1,
della Legge 18.6.2009, n. 69).

Lì 02-04-2020 
                          IL RESPONSABILE DEL PROCEDIMENTO

   Dott.ssa Argenti Ilaria

__________________________________________________________________

CERTIFICATO DI ESECUTIVITA’

[S]  E’ stata dichiarata immediatamente eseguibile (art. 134, comma 4, D.Lgs.
n. 267/2000).

Lì,  31-03-2020                    IL SEGRETARIO COMUNALE
           F.to DOTT. Antonio Carella

__________________________________________________________________
E’ copia conforme all’originale da servire per uso amministrativo.

Dalla residenza comunale, lì
   
                                                                             IL SEGRETARIO COMUNALE

              DOTT. Antonio Carella

DELIBERA DI GIUNTA n. 34 del 31-03-2020 - Pag. 4 - Comune di Montefranco


